4

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «__»_________ 2019 г. № ___

г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Республики Алтай

Во исполнение Указа Главы Республики Алтай, председателя Правительства Республики Алтай от 18 марта 2019 года № 57-у «О переименовании Министерства природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Республики Алтай, Министерства экономического развития и туризма Республики Алтай», в соответствии с постановлением Правительства Республики Алтай от 18 марта 2019 года № 79 «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Республики Алтай» постановляю:
1. Внести в постановление Правительства Республики Алтай от 28 декабря 2018 года № 418 «О мерах по реализации Закона Республики Алтай «О республиканском бюджете Республики Алтай на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» (официальный портал Республики Алтай в сети «Интернет»: www.altai-republic.ru, 2018, 29 декабря; 2019, 18 февраля) следующие изменения:

а) в пункте 5 слова «природных ресурсов, экологии» заменить словами «экономического развития»;

б) в пункте 6:

в подпункте «е» слово «туризма» заменить словами «имущественных отношений»;

в подпункте «м» слово «туризма» заменить словами «имущественных отношений»;
в) в пункте 12 слова «Министерству экономического развития и туризма Республики Алтай, Министерству природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Республики Алтай» заменить словами «Министерству экономического развития и имущественных отношений Республики Алтай, Министерству природных ресурсов, экологии и туризма  Республики Алтай»;

г) в подпункте «б» пункта 18 слово «туризма» заменить словами «имущественных отношений»;

д) в абзаце втором пункта 25 слово «туризма» заменить словами «имущественных отношений».

2. Внести в Порядок составления проекта республиканского бюджета Республики Алтай и проекта бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Алтай на очередной финансовый год и плановый период, утвержденный постановлением Правительства Республики Алтай от 31 июля 2012 года № 201 (Сборник законодательства Республики Алтай, 2012, № 90(96); 2014, № 116(122); 2015, № 127(133); 2016, № 136(142); 2017, № 146(152)); 2018, № 151(157), № 155(161) следующие изменения:
а) в подпункте «ж» пункта 2 слово «туризма» заменить словами «имущественных отношений»;

б) в пункте 3 слово «туризма» заменить словами «имущественных отношений»;
в) в пункте 4 слова «природных ресурсов, экологии» заменить словами «экономического развития»;

г) в подпункте «д» пункта 6 слово «туризма» заменить словами «имущественных отношений»;

д) в Приложении № 2 к Порядку составления проекта республиканского бюджета Республики Алтай и проекта бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Алтай на очередной финансовый год и плановый период:

в графе «Исполнитель» строки 2 слово «туризма» заменить словами «имущественных отношений»;

в графе «Куда предоставляется» строки 3 слово «туризма» заменить словами «имущественных отношений»;

в графе «Исполнитель» строки 4 слово «туризма» заменить словами «имущественных отношений»;

в графе «Исполнитель» строки 6 слова «природных ресурсов, экологии» заменить словами «экономического развития»;

в графе «Куда предоставляется» строки 20 слово «туризма» заменить словами «имущественных отношений»;

в графе «Куда предоставляется» строки 28 слово «туризма» заменить словами «имущественных отношений»;

в графе «Исполнитель» строки 29 слова «природных ресурсов, экологии» заменить словами «экономического развития»;

в графе «Исполнитель» строки 30 слово «туризма» заменить словами «имущественных отношений»;

в графе «Исполнитель» строки 35 слово «туризма» заменить словами «имущественных отношений»;

в графе «Исполнитель» строки 39 слово «туризма» заменить словами «имущественных отношений»;

в графе «Куда предоставляется» строки 40 слово «туризма» заменить словами «имущественных отношений»;

в графе «Исполнитель» строки 45 слово «туризма» заменить словами «имущественных отношений».
3. Внести в постановление Правительства Республики Алтай от 30 июня 2006 года № 158 «Об утверждении Порядка оценки эффективности установленных (планируемых к установлению) налоговых льгот отдельным категориям налогоплательщиков» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2006, № 33(39); 2007, № 43(49); 2009, № 59(65); 2015, № 122(128); № 256(162) следующие изменения:

а) в пункте 2 слово «туризма» заменить словами «имущественных отношений»;

б) в Порядке оценки эффективности установленных (планируемых к установлению) налоговых льгот отдельным категориям налогоплательщиков, утвержденном указанным постановлением:
в абзаце шестом пункта 1.2 слово «туризма» заменить словами «имущественных отношений»;

в абзаце седьмом пункта 2.2 слово «туризма» заменить словами «имущественных отношений»;

в абзаце восьмом пункта 2.2 слово «туризма» заменить словами «имущественных отношений»;

в абзаце втором пункта 3.1 слово «туризма» заменить словами «имущественных отношений»;

в пункте 4.1 слово «туризма» заменить словами «имущественных отношений»;

в пункта 4.2 слово «туризма» заменить словами «имущественных отношений».

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Правительства Республики Алтай
«О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Республики Алтай»
Субъектом нормотворческой деятельности является Правительство Республики Алтай, разработчиком проекта постановления Правительства Республики Алтай «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Республики Алтай» (далее – проект постановления) является Министерство финансов Республики Алтай (далее - Министерство).

Предметом правового регулирования являются общественные отношения по внесению изменений нормативные правовые акты Республики Алтай в целях их приведения в соответствие с законодательством Республики Алтай.

Проект постановления разработан в целях реализации Указа Главы Республики Алтай, председателя Правительства Республики Алтай от 18 марта 2019 года № 57-у «О переименовании Министерства природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Республики Алтай, Министерства экономического развития и туризма Республики Алтай».
Правовым основанием принятия проекта постановления являются:

1) постановление Правительства Республики Алтай от 18 марта 2019 года № 79 «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Республики Алтай», которым предусмотрено перераспределение полномочий между двумя исполнительными органами государственной власти Республики Алтай. Полномочия в сфере туризма от Министерства экономического развития и туризма Республики Алтай переданы Министерству природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Республики Алтай. Полномочия в сфере имущественных и земельных отношений от Министерства природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Республики Алтай переданы Министерству экономического развития и туризма Республики Алтай. Кроме того, постановлением внесены изменения в наименования двух указанных министерств.
2) часть 1 статьи 20 Закона Республики Алтай от 5 марта 2008 года № 18-РЗ «О нормативных правовых актах Республики Алтай», в соответствии с которой изменение нормативного правового акта оформляется нормативными правовыми актами того же вида;
Принятие проекта постановления не потребует дополнительных расходов республиканского бюджета Республики Алтай.
Принятие проекта постановления не потребует признания утратившими силу, внесения изменений, дополнений, принятия иных нормативных правовых актов Республики Алтай.

В отношении проекта постановления проведена антикоррупционная экспертиза, по результатам которой положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции, не выявлено.

Исполняющий обязанности министра                                               Н.К. Табаева
Финансово-экономическое обоснование

к проекту постановления Правительства Республики Алтай

«О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Республики Алтай»
Принятие проекта постановления Правительства Республики Алтай «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Республики Алтай» не потребует дополнительных расходов, покрываемых за счет средств республиканского бюджета Республики Алтай.
ПЕРЕЧЕНЬ

нормативных правовых актов Республики Алтай,
подлежащих признанию утратившими силу, приостановлению, изменению или принятию в случае принятия
проекта постановления Правительства Республики Алтай «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Республики Алтай»
Принятие проекта постановления «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Республики Алтай» не потребует признания утратившими силу, внесения изменений, дополнений, принятия иных нормативных правовых актов Республики Алтай.

СПРАВКА

о проведении антикоррупционной экспертизы

проекта постановления Правительства Республики Алтай

«О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Республики Алтай»
В соответствии с Порядком проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай, Правительства Республики Алтай, а также проектов нормативных правовых актов Республики Алтай, разрабатываемых исполнительными органами государственной власти Республики Алтай, утвержденным постановлением Правительства Республики Алтай от 24 июня 2010 года № 125, Министерством финансов Республики Алтай проведена антикоррупционная экспертиза проекта постановления Правительства Республики Алтай «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Республики Алтай», в результате которой коррупциогенные факторы не выявлены.
Исполняющий обязанности министра                                               Н.К. Табаева
Проверено:

Начальник юридического отдела

Арбанакова Д.Г ________